
ARKEOLOGISEN KOHTEEN 
TARKASTUS 

Tu n n istetiedot 
Kunta: Ruokolahti 

1 1 

lnventointinumero: 

Alue: Rasila Luokka: II 
~------------~ -----------

Nimi: Hovi Ajoitus: Rautakausi 

Kohteen laji : löytöpaikka Lukumäärä: 
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Sijaintitiedot 
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Suunta ja etäisyys kirkosta tms. Ruokolahden kirkosta 1,95 km luoteeseen 

Tila ja omistaja (ks. täyttöohjeet) 

Kylä/kaupunginosa: Rasila 
~------------------------

Tila/ R no/ Nimi 

tai Kortteli/tontti/palsta 

·omistaja : Antti Pätilä Puhelin: 044 7434 657 

Osoite: Rasilantie 85 Postitmp: 56100 Ruokolahti 

Kiinteistötunnus j 100 1462 l 1 D vuokrattu, ks huomautukset 

Lisää kiinteistöjä kpl 

Aiemmat tiedot: Jukka Luodon raportti 12. 8.2010, Ilkka Pylkön raportit 2011 ja 2013 

Aiemmat löydöt: Jukka Luodon raportissa 12.8.2010 mainitsema pronssimöykky (maantien laita) 
ja pyhiinvaellusmerkki, soikea kupurasolkija pyöreä kupurasolki KM 38974:1-2, tasavartinen solki 
KM 39449 , hopearaha KM 39290, pronssinen spiraalisormus KM 39585 

Tarkastuslöydöt: keraamisen astian pala, kvartsin siru, hiilen muruja (oheisena) 
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TARKASTUSKERTOMUS 

Liitteet: 
kartat 

muut liitteet 

Tarkastuksen aihe: 

Liite 1 digitaalinen peruskarttaote 1 :4000 

Liite 2 valokuvaliite 1: Kaakkoon. Kuvaaja Mika Lavento. Kiven 
päällä Jarkko Saipio ja oikeassa reunassa Wesa Perttola. 
Keramiikan pala ja hiilet löytyneet siirtolohkareen keskellä 
näkyvän halkeaman tyvestä, pienemmältä kiveltä. 
Liite 3 valokuvaliite 2: Itäkaakkoon. Kuvaaja Mika Lavento. 
Vasemmassa reunassa Wesa Perttola, oikeassa reunassa Ilkka 
Pylkkö osoittemassa keraamiikan, hiilienja kvarsinsirun 
löytöpaikkaa. 

Allekirjoittanut on löytänyt 11.10.2013 rautakautisen astian palan Ruokolahden 
keskustan tuntumasta Hovin tilan pellolla sijaitsevan siirtolohkareen kupeesta. 
Samasta paikasta ovat Mika Lavento ja Wesa Perttola poimineet hiilen muruja ja 
kvarsin sirun. 



Kohteen kuvaus: 
Keramiikan pala, hiilet ja kvartsin siru löydettiin Helsingin yliopiston pyynnöstä järjestetyn 
arkeologisen ekskursion yhteydessä 11.10.2013. Eskursiolla tutustuttiin Ruokolahti-Rautjärvi 
-alueen uusiin rautakautisiin kohteisiin. Mukana olivat Pertti Hyvärinen, Mika Lavento, Wesa 
Perttola, Jarkko Saipio ja allekirjoittanut. 

Löytöpaikka on Ruokolahden keskustaajaman Rasilan pohjoispuolella oleva peltoaukea, jota tie 
nro. 14876 sivuaa kaakkoispuolelta. Pellon keskellä on Pätilän eli Hovin tilan rakennukset. Eri 
puolilta peltoa on aiemmin löytynyt myöhäisrautakautisia pronssikoruja. Kohde on 
muinaisjäännösrekisteriin merkitty kiinteä muinaisjäännös. Löytöpisteestä ei ole gps-
koordinaatteja. 

Löydöt saatiin kenties sekundäärisellä paikalla peltoaukeamaa hallitsevan siirtolohkareen 
juuresta, sen luoteissivulta pienemmältä kiveltä, jossa oli hivenen irtomaata ja jokunen hiilen 
murunen. Paikalla oli myös pieniä kappaleita palamatonta luuta, mutta se vaikutti resenttiseltä, 
eikä sitä otettu talteen. Keramiikan pala oli suoraan näkyvissä kiven päällä. Se on todennäköisesti 
joutunut paikalle viljelyyn liittyvän muokkauksenja raivauksen seurauksena. Voisi kuitenkin 
olettaa, että keramiikan pala on alunperin sijainnut jossain kiven lähiympäristössä, koska kiviä ja 
maata on tuskin kaukaa kasattu siirtolohkareen juurelle. On myös pidettävä avoimena 
mahdollisuus, että astian pala oli alkuperäisellä paikallaan, pienemmällä kivellä suuremman 
tyvessä. Paikalta löytyneet pienet hiilen murut ja kvartsin siru eivät liity keraamiikkalöytöön 
välttämättä lainkaan, mutta vaihtoehtoa ei voi sulkea poiskaan. Löytöpaikan koordinaatit tämän 
kertomuksen ensimmäisellä sivulla ovat karttamääritykseen perustuvia. 

Keramiikan pala painaa n. 6 grammaa. Se on pinnaltaan vaaleanruskea, mutta sisältä 
voimakkaasti tummunut. Sekoitteena on kivimurskaa. 

Hovin aiemmista löydöistä lähelle keramiikan palan löytökohtaa tulee pyöreän kupurasoljen 
löytö kohta. 

Keraarniikan palan löytyminen vahvistaa tulkintamahdollisuutta, että Hovin rautakautinen kohde 
on asuinpaikka. Tähän voisi viitata myös tumman tulikukan esiintyminen peltoaukean liepeillä 
(lähde: Kimmo Seppäsen allekirjoittaneelle luovuttama kasvupaikkataulukko ). 



Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistökoodi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne) 
Löytöalue on loivasti koilliseen, Saimaan rannan suuntaan viettävä peltorinne, jonka 
keskellä on maalaistalon rakennusryhmä. 

1 Laajuuden arviointiperuste: 

Luokitusehdotus perusteluineen: 

1 Ehdotus suoja-alueeksi: 

1 Havaintomahdollisuudet: hyvät 

Opas: Pertti Hyvärinen, Hiekkapuhallus ja Pinnoitus Hyvärinen Oy, 
Jauhinkiventie 8, 56100 Ruokolahti, 0503516089 

1 Rauhoitustoimenpiteet maastossa: 

Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys: 

Lähi löytöjä: 
Kyöstänniitty (mj-rekisteri kohde nro. 1000014265 ) 650 metriä pohjoiskoilliseen: 2 
viikinkiaikaista pronssikorua. 

************* 

Selostus jätetty 
Kotka 2.6.2014 

Aika Paikka Allekirjoitus 
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